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zaznaczył, że spuścizna trzech połączonych instytu-
tów jest nie tylko zachowana, ale twórczo rozwijana 
przez zespoły złożone z ludzi z pasją. Prezydent Gliwic 
Katarzyna Kuczyńska-Budka wyraziła dumę z obec-
ności Instytutu w mieście, a przedstawiciele instytucji 
PAN oraz izb gospodarczych podkreślali jego rolę jako 
motoru napędzającego rozwój regionalny i krajowy.

Uznanie dla partnerów

Podczas uroczystości uhonorowano firmy, które 
przez lata wspierały Instytut i współtworzyły jego 
sukcesy. Dyplomy uznania tra� ły m.in. do: Arcelor-
Mittal Poland, Grupy Enea Wytwarzanie, Hydromega, 
Mesko SA i UDT.

Szczególnie wzruszającym momentem było wrę-
czenie nagród dla Łukasiewicz – GIT za wieloletnią 
współpracę z ArcelorMittal Poland i Mesko SA. 
W imieniu Instytutu wyróżnienia odebrał prof. dr 
hab. inż. Adam Mikołaj Zieliński. Nagrody wręczyli: 
Wojciech Koszuta, prezes ArcelorMittal Poland, Alek-
sander Kania, manager krajowy w ArcelorMittal, 

a także przedstawiciele Mesko SA: Krzysztof Mar-
wick, członek zarządu, oraz Mieczysław Mamla, dy-
rektor rozwoju.

Historia w dźwiękach i obrazach

Zwieńczeniem wieczoru była artystyczna „podróż 
w czasie”, podczas której przypomniano najważniejsze 
momenty z historii Instytutu – od powojennych po-
czątków do współczesności. Nastrojowa oprawa mu-
zyczna w wykonaniu Marty Florek, Andrzeja Skorupy 
i zespołu nadała wydarzeniu wyjątkowy charakter.

80 lat – i wciąż do przodu

Jubileusz 80-lecia Łukasiewicz – Górnośląskiego 
Instytutu Technologicznego był nie tylko okazją do 
podsumowań, ale i inspiracją do dalszego działania. 
Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, Instytut potwier-
dza swoją gotowość do podejmowania wyzwań, które 
przynosi przyszłość – z poszanowaniem tradycji i peł-
nym zaangażowaniem w innowacje.

talenty rozwijają swoje kompetencje dzięki współpracy 
z uczelniami oraz szkołami średnimi.

Głos liderów

Podczas wystąpień nie zabrakło słów uznania i re-
� eksji. Prof. dr hab. inż. Adam Zieliński, dyrektor 
Instytutu, zaznaczył, że „naszą podstawową rolą od 
zawsze jest transfer wiedzy i technologii do gospo-
darki. Instytuty badawcze są pomostem między 
nauką a biznesem, a my ten most skutecznie wzmac-
niamy”. Zwrócił również uwagę na efektywność in-
westycji w naukę, ponieważ „każda zainwestowana 
złotówka zwraca się kilkukrotnie w budżecie pań-
stwa”. Dodał także, że znaczną część � nansowania 
Instytut pozyskuje dzięki projektom krajowym, mię-
dzynarodowym i współpracy z przemysłem.

W odczytanym liście gratulacyjnym prezes Sieci 
Łukasiewicz dr Hubert Cichocki podkreślił znaczący 
dorobek Instytutu oraz jego potencjał dalszego roz-
woju jako lidera innowacji w Polsce.

Partnerstwo, które napędza przyszłość

W imieniu Ministerstwa Nauki głos zabrał prof. 
Marek Gzik, podkreślając rolę Instytutu w procesie 
transformacji Polski ku gospodarce opartej na wiedzy. 
Rektor Politechniki Śląskiej prof. Marek Pawełczyk 
wspomniał o wieloletniej współpracy z Instytutem, 
która przyczynia się do rozwoju regionu jako centrum 
technologicznego. Z kolei dr hab. inż. Paweł Pich-
niarczyk, przewodniczący Rady Łukasiewicz – GIT, 

Rok 2025 zapisze się na kartach historii Łukasiewicz –
Górnośląskiego Instytutu Technologicznego jako 
czas wyjątkowy. 9 maja, w obecności blisko 300 za-
proszonych gości, odbyła się uroczysta gala z okazji 
jubileuszu 80-lecia Instytutu – ośmiu dekad nieprzerwa-
nej działalności badawczo-rozwojowej, współpracy 
z przemysłem oraz budowania nowoczesnej gospo-
darki opartej na wiedzy.

Święto z udziałem wybitnych gości

Wśród uczestników znaleźli się przedstawiciele świata 
nauki, przemysłu, administracji i samorządów. Swoją 
obecnością galę uświetnili m.in.: wiceminister na-
uki prof. Marek Gzik, prezydent Gliwic Katarzyna 
Kuczyńska-Budka, a także rektorzy czołowych ślą-
skich uczelni oraz dyrektorzy instytutów Sieci Badaw-
czej Łukasiewicz i Polskiej Akademii Nauk. Obecni byli 
również reprezentanci największych � rm przemysło-
wych w kraju – partnerzy, z którymi Instytut od lat 
współtworzy innowacyjne rozwiązania dla przemysłu.

Dziedzictwo, które inspiruje

Historia Instytutu sięga 1945 roku. Od tego czasu 
zmieniały się technologie i wyzwania, ale niezmienna 
pozostała jego misja: wspieranie rozwoju gospodarki 
poprzez naukę i wdrażanie innowacyjnych technologii.
Dziś Instytut to dynamiczna jednostka badawcza, 
realizująca projekty dla kluczowych branż: hutnictwa, 
energetyki, przemysłu motoryzacyjnego, spawalnictwa 
oraz obronności. To również miejsce, w którym młode 

Tradycja, Innowacja, Przyszłość 
80-lecie Łukasiewicz – Górnośląskiego Instytutu Technologicznego 
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